
и™
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

///'->/Z ■- 2023 г.

О переименовании 
и утверждении Устава 
в новой редакции

№ 6 /£Донецк

В соответствии со статьей 25 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, руководствуясь 
Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 06.04.2023 № 24-4 «Об утверждении Порядка принятия решения о 
создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, 
ликвидации, изменения типа государственных учреждений Донецкой 
Народной Республики, а также об утверждении уставов Государственных 
учреждений Донецкой Народной Республики и внесении в них изменений», 
пунктом 12.95 раздела II и пунктом 21.15 раздела III Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать Мариупольский профессиональный аграрный лицей 
в ГОСУДАРСТВЕННОЕ ' БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРИУПОЛЬСКИЙ АГРАРНО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» (далее - Учреждение) и утвердить 
Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МАРИУПОЛЬСКИЙ АГРАРНО­
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» в новой редакции (далее - Устав).

2. Руководителю Учреждения:

2.1. В течение 3 (трех) рабочих дней предоставит 
регистрацию в Управление федеральной налоговой службы^ ^Донецк^^

и ДЕ
ионной Р/Л

МЩво 
ЛАМПИГАТВ.О



Народной Республике и подать заявление о приведении в соответствие 
организационно-правовой формы Учреждения.

2.2. После выполнения пункта 2.1 настоящего приказа в течение 
3 (трех) рабочих дней предоставить должным образом заверенную копию 
Устава в Министерство образования и науки Донецкой Народной 
Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Трофимова О.В.

4. Настоящий приказ вступаетуа_силУ' со дня его подписания.

Председатель ликвидации^ 
Министерства образований 
Донецкой Народной Респу^ О.В. Трофимов

ОРГАНШ'ЦИОННОЙ РАЪО
И ДЕПЙ 
Лампига^

1МЗВ0ДС№А


